
 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis  

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

 

EZ.272.022.2022 

Wrocław, dn. 17.02.2023r. 

EZ/85A./23 

 

Dotyczy: unieważnienia Zadania 12 w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy 
preparatów do żywienia, płynów  do infuzji i irygacji wraz z dzierżawą pomp. (sygnatura sprawy: EZ/584/305/22). 

 
Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej na 

podstawie art. 260 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp), informuje, że Zadanie 12 postępowania na 
dostawy j.w. zostało unieważnione, zgodnie z art. 255 pkt. 6 ustawy Pzp, gdyż postępowanie obarczone jest niemożliwą do 
usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego. Dnia 
21 listopada 2022r wpłynęło odwołanie złożone przez firmę Baxter Sp. z o.o. wobec niezgodnych z ustawą Pzp czynności 
Zamawiającego polegających na ukształtowaniu w postępowaniu kryteriów oceny ofert w sposób sprzeczny z obowiązującymi 
przepisami prawa, tj. w sposób naruszający zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców.  

W dniu 06 października 2022 r. Zamawiający wszczął postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na „Dostawy preparatów do żywienia, płynów infuzyjnych i irygacji wraz z dzierżawą pomp”, 
sygnatura sprawy: EZ/584/305/22, którego przedmiotem w zakresie Zadania 12 jest dostawa zestawów do sporządzenia 
roztworu do infuzji do żyły centralnej, emulsji do żyły obwodowej, emulsji do infuzji do żyły centralnej. W załączniku nr 2 do 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ) wyspecyfikowano parametry jakie ma spełniać każdy z 
zaoferowanych produktów leczniczych będących w zakresie tego zadania. Zamawiający pismem znak EZ/875/22 z dnia  
10 listopada 2022r. dokonał modyfikacji SWZ w zakresie kryteriów oceny dla Zadania 12, a mianowicie wprowadził dodatkowe 
kryterium oceny ofert – oferowane preparaty zawierające roztwór aminokwasów z zawartością tauryny będą dodatkowo 
punktowane – wagę tego kryterium ustalono na 30%, cena 70%. Wprowadzenie do opisu przedmiotu zamówienia wymogu 
posiadania tauryny ograniczyło konkurencję do jednego podmiotu oraz naruszyło zasady równego traktowania wykonawców i 
uczciwej konkurencji. Wada ta na obecnym etapie tj. po terminie otwarcia ofert  postępowania, ma charakter nieusuwalny. 
Dokonana przez Zamawiającego czynność zmiany opisu przedmiotu zamówienia miała wpływ na wynik postępowania w 
zakresie Zadania 12.  

W wyniku wniesienia odwołania dnia 21 listopada 2022r. przez Baxter Polska Sp. z o.o. w zakresie Zadania 12 
Zamawiający dokonał weryfikacji dokumentacji przetargowej oraz uprzednio wykonanych czynności i je uwzględnił celem 
dochowania należytej staranności, zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania uczestników 
postępowania, oraz zachowania wszelkich zasad wynikających z przepisów ustawy Pzp. 

 
Wobec powyższego należało stwierdzić jak na wstępie. 

Poniżej „ZESTAWIENIE”, gdzie podano nazwę (firmy), siedzibę i adres Wykonawców, któr złoży ofertę w ww. części 
przedmiotu zamówienia.  

 

Numer 
Zadania 

Numer 
oferty 

Nazwa (firma)  
i siedziba/miejsce zamieszkania 

Wykonawcy 

Cena oferty  
(w zł brutto) 

12 3 
Fresenius Kabi Polska Sp. z o.o.  

Warszawa 
613 120,32 zł 

 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wobec decyzji podjętych przez zamawiającego przysługują środki ochrony prawnej 
określone w dziale IX Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych. 

 


